СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРДОВСКО-ПИШЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

26.04.2019 г.						                                № 37/104

«Об утверждении мероприятий по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию на 2019 год»

Обсудив проект Плана мероприятий администрации Мордовско-Пишлинского сельского поселения Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год.

Совет депутатов Мордовско-Пишлинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Послание Главы Республики Мордовия Государственному Собранию РМ на 2019 год  принять в целом.
2. Утвердить  прилагаемые мероприятия  по Посланию Главы Республики Мордовия Государственному Собранию РМ на 2019 год.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru

[bookmark: _GoBack]Заместитель Главы Мордовско-Пишлинского                       Т.М. Ломаткина
сельского поселения по работе в Совете

Утвержден:
                                                                        Решением сессии Совета депутатов
                                                         Мордовско-Пишлинского  сельского поселения
                                                                             26.04.2019 года  № 37/104

План мероприятий
 Мордовско-Пишлинского сельского поселения по выполнению основных положений и выводов, содержащихся в послании Главы Республики Мордовия Государственному  Собранию Республики Мордовия.

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

1
	Вести разъяснительную работу с населением по выполнению задач, вытекающих из Послания Главы Республики Мордовия Госсобранию.
	В течение года
	Руководители учреждений, депутаты
/по согласованию/

	2
	Обеспечить в 2019 году выполнение  прогнозных показателей социально-экономического развития

	В течение года
	Работники администрации

	3
	Обеспечить исполнение бюджета за 2019 год, вести постоянный контроль за своевременным поступлением собственных доходов в бюджет поселения.
	В течение года
	Работники администрации

	 4
	Усилить контроль за полнотой и своевременностью перечисления налогоплательщиками текущих платежей в бюджет сельского поселения;

	В течение года
	Работники администрации

	5
	Продолжить работу по инвентаризации  и оформлению бесхозных земельных участков, имущества на территории  Мордовско-Пишлинского сельского поселения, оказание помощи гражданам в оформлении земель личного подсобного хозяйства
	В течение года
	Работники администрации

	6
	В целях поддержания порядка и чистоты на территории Мордовско-Пишлинского сельского поселения, организовать субботники по благоустройству  села.
	В течение года
	И.о. Главы поселения

	7
	Работникам учреждений культуры активизировать работу по организации досуга молодежи, подготовить и провести праздничные мероприятия согласно плана работы. Принять активное участие в проведении  межрегионального фестиваля «Кургоня».

	В течение года
	Директор МБУК ПБ
/по согласованию/

	8
	Профилактика  безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Выявление семей, находящихся в социально опасном положении
	В течение года
	И.о. Главы поселения,
Участковый инспектор
/по согласованию/

9
	Провести ремонт автомобильной дороги в с. Мордовская Пишля по ул. Молодёжная.
	до 31 октября
	И.о. Главы поселения

10

	Выполнение мероприятий по подготовке празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	согласно плана
	Работники администрации,
МБУК ПБ
/По согласованию/

11
	Своевременно и оперативно размещать информацию  о работе органов местного самоуправления района на сайте и направлять для опубликования в средства массовой информации.
	в течение года
	Органы местного самоуправления сельского поселения

	12

	Своевременное и качественное исполнение обращений и просьб граждан
	ежедневно в течение года
	И.о. Главы поселения

	13
	Заслушивать отчеты об исполнении мероприятий на сессиях Совета депутатов Мордовско-Пишлинского сельского поселения.
	ежеквартально
	И.о. Главы поселения